ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJA

CNPJ:

AV. GETULIO VARGAS, 530

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.915.026/0001-24

88915-000 - Maracajá - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2023 - PR

15/2023

17/2023

21/03/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  ANIBAL BRAMBILA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

17/2023

17/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

24/04/2023

A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais
vantajosa para futuras e eventuais aquisições de materiais de construção diversos para atender as
necessidades do departamento de obras, habitação e serviços urbanos, fundos e demais departamentos
municipais, para serem fornecidos de forma parcelada, obedecidos as especificações mínimas constantes
no Edital, Termo de Referência e demais Anexos.

Sequência: 0

 Média Descto (%)

(em Reais R$)
 Total dos Itens Qtde de Itens

Lote: 7 - 007420 - DONDOSSOLA AGROPECUARIA LTDA 2 0,0000 3.099,00
Lote: 12 - 007420 - DONDOSSOLA AGROPECUARIA LTDA 12 0,0000 7.099,90
Lote: 13 - 007420 - DONDOSSOLA AGROPECUARIA LTDA 4 0,0000 3.900,00
Lote: 15 - 007420 - DONDOSSOLA AGROPECUARIA LTDA 12 0,0000 44.904,00
Lote: 17 - 007420 - DONDOSSOLA AGROPECUARIA LTDA 11 0,0000 35.899,88

Total por Fornecedor: 41 94.902,78

Lote: 5 - 007450 - COMERCIAL ALEXFER LTDA 9 0,0000 41.998,00
Lote: 6 - 007450 - COMERCIAL ALEXFER LTDA 54 0,0000 18.988,80
Lote: 8 - 007450 - COMERCIAL ALEXFER LTDA 16 0,0000 58.999,55
Lote: 9 - 007450 - COMERCIAL ALEXFER LTDA 52 0,0000 107.000,00
Lote: 10 - 007450 - COMERCIAL ALEXFER LTDA 22 0,0000 74.507,70
Lote: 11 - 007450 - COMERCIAL ALEXFER LTDA 15 0,0000 9.249,38
Lote: 14 - 007450 - COMERCIAL ALEXFER LTDA 23 0,0000 4.790,00
Lote: 16 - 007450 - COMERCIAL ALEXFER LTDA 36 0,0000 12.000,02

Total por Fornecedor: 227 327.533,45

Lote: 3 - 010263 - SANTHIAGO MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA 5 0,0000 31.901,00
Lote: 4 - 010263 - SANTHIAGO MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA 13 0,0000 107.983,50

--------------------------------------------------------------------------
ANIBAL BRAMBILA- PREFEITO

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJA

CNPJ:

AV. GETULIO VARGAS, 530

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.915.026/0001-24

88915-000 - Maracajá - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2023 - PR

15/2023

17/2023

21/03/2023

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Lote: 18 - 010263 - SANTHIAGO MATERIAIS DE CONTRUCAO LTDA 2 0,0000 32.000,00

Total por Fornecedor: 20 171.884,50

Lote: 2 - 111217 - IFX DISTRIBUIDORA LTDA 5 0,0000 6.850,20

Total por Fornecedor: 5 6.850,20

Lote: 1 - 112633 - EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 4 0,0000 6.800,00

Total por Fornecedor: 4 6.800,00

Total: 297 607.970,93

--------------------------------------------------------------------------
ANIBAL BRAMBILA- PREFEITO